
KUJCP00CAGRJ
šp(omr[m[oi y u

Dodatek č. 2
ke „Smlouvě o zajištění pojištění"

uzavřený mezi

Jihočeským krajem
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ 70890650
zastoupeným hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou 
jako pojistníkem 
a '
Nemocnicí Tábor, a.s.
se sídlem: tř. kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor
IČ 26095203
zastoupenou Ing. Ivem Houškou, MBA, předsedou představenstva 
a MUDr. Janou Chocholovou, místopředsedou představenstva 
jako pojištěným.

I.

Dne 2. 1. 2008 byla uzavřena Smlouva o zajištění pojištění mezi Jihočeským krajem, 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ 70890650, zastoupeným 
hejtmanem RNDr. Janem Zahradníkem jako pojistníkem a Nemocnicí Tábor, a.s. se sídlem tř. 
kpt. Jaroše 2000, 390 03 Tábor, IČ 26095203, zastoupenou Ing. Ivem Houškou, MBA, 
předsedou představenstva a MUDr. Janem Neškudlou, místopředsedou představenstva, 
jako pojištěným.

Tato smlouva se tímto dodatkem č. 2 mění takto:

n.
1. Článek I. Preambule se mění takto:
Jihočeský kraj jako pojistník má uzavřeny pojistné smlouvy, jejichž předmětem je ochrana 
jeho majetku, spravovaného jím samým a jím zřízenými a založenými organizacemi, obecná 
odpovědnost za škodu a odpovědnost za škodu zdravotnických organizací, dále odpovědnost 
za škodu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění motorových vozidel.

III.

1. Uzavření tohoto dodatku ě. 2 schválila Rada Jihočeského kraje usnesením 
č. 1040/201 l/RK-79 ze dne 22. 11. 2011.
2. Ostatní body smlouvy včetně dodatku č. 1 zůstávají tímto dodatkem č. 2 nedotčeny.
3. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každý 
účastník obdrží jeden výtisk.
4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
5. Přílohou dodatku ě. 2 je listina „Rozsah pojištění", která aktualizuje informaci 
o stanovených podmínkách pojištění, limitech plnění a spoluúčasti v jednotlivých uzavřených 
pojistných smlouvách.



6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku ve stanoveném rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů ve smyslu § 4 písm. a) zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a údajů 
označených smluvní stranou jako obchodní tajemství ve smyslu § 17 a násl. zákona 
č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

V Českých Buděj ovicích .... f . f ? . . ..... 2011

Pojištěný', i

Nemocnice Tábor, a.s.
Ing/ Ivo Houška, MBA dsmOCHÍCe Tábor, 2.S.

kpt. Jaroše 2000 
390 03 T á b o r  

01

Nemocnice Tábor, a.s. 
MUDr. Jana Chocholová



Příloha Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění pojištění 
schváleného usnesením ě. 1040/2011/RK-79

- Rozsah pojištění -
(aktualizovaná informace pro nemocnice a.s.)

Servis v oblasti pojištění zajišťuje pro Jihočeský kraj pojišťovací makléř - firma F. M. 
Partner s.r.o. a to na základě příkazní smlouvy.

Kontakty na makléře:
Kontaktní osoba pro pojištění:
Bc. Martin Lejtnar - leitnar@fmpartner.cz. tel. 387 023 124, MT 724 880 309 
Kontaktní osoby pro likvidaci pojistných událostí:
Jana Holá -  hola@fmpartner.cz. tel. 387 023 115, MT 602 657 699
Jiří Růžička - ruzicka@fmpartner.cz. tel. 387 023 114, MT 724 213 013
Marie Vondrková - vondrkova@fmpartner.cz, tel. 387 023 129, MT 602 152 271

V případě nejasností komunikujte vždy s pojišťovacím makléřem.

Živelní pojištění, vandalismus, odpovědnost za škodu (i zdravot, zařízení)

Pojistitel: Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
Pojistná smlouva číslo: 0503007015 
Roční pojistné ve výši: 21,880.000,- Kč
Platnost pojistné smlouvy: Od 1. 8. 2011 na dobu neurčitou s pojistným obdobím jeden rok 
stím, že se automaticky prodlužuje vždy o další rok, není-li jednou ze smluvních stran 
písemně vypovězena nejpozději 6 měsíců před uplynutím pojistného roku. Nejdříve může být 
pojistná smlouva vypovězena k 31. 7. 2014.

1. Živelní pojištění
Soubor budov a staveb vlastních i cizích (po právu užívaných) -  pojistná částka
20.650.000. 000,-- Kč (místo pojištění území Česká republika),
- pojištění se vztahuje i na nedokončené stavby
Soubor movitých věcí vlastních i cizích (po právu užívaných) -  pojistná částka
5.000. 000.000,-- Kč (místo pojištění území Česká republika)
Soubor zásob vlastních i cizích (po právu užívaných) - pojistná částka 5.000.000,-- Kč 
(místo pojištění území Česká republika)
Soubor cenností vlastních i cizích (po právu užívaných) - pojistná částka 500,000,-- Kč 
(místo pojištění území Česká republika)

Limity pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce činí:
- povodeň a záplava 250,000.000,-- Kč
- vichřice a krupobití 100,000.000,-- Kč
- sesuv půdy nebo laviny, zřícení skal nebo zemin 100,000.000,-- Kč
- pád stromů nebo stožárů a jiných předmětů 50,000.000,-- Kč
- zemětřesení 50,000.000,-- Kč
- tíha sněhu nebo námrazy 80,000.000,-- Kč
- únik vody nebo topného média z vodovodních zařízení 50,000.000,-- Kč

mailto:leitnar@fmpartner.cz
mailto:hola@fmpartner.cz
mailto:ruzicka@fmpartner.cz
mailto:vondrkova@fmpartner.cz


Spoluúčasti
- povodeň a záplava, zemětřesení 10 %, minimálně 250.000,-- Kč
- vichřice a krupobití 20.000,— Kč
- sesuv půdy nebo laviny, zřícení skal nebo zemin 20.000,-- Kč
- pád stromů nebo stožárů a jiných předmětů 20.000,— Kč
- tíha sněhu nebo námrazy 20.000,- Kč
- únik vody nebo topného média z vodovodních zařízení 10.000,— Kč
- náraz dopr. prostředku a jednání pachatele směřující k odcizení věci 5.000,— 

Kč
Pokud je  ze stejné příčiny poškozeno více předmětů, bude spoluúčast odečtena pouze 
jedenkrát.

2. Pojištění vandalismu
Soubor budov, staveb, movitých věcí, soubor předmětů, které jsou zahrnuty do živelního 
pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, škody způsobené sprejery.
Limit plnění pro jednu a všechny pojistné události v pojistném roce činí 1,000.000,-- Kč 
Spoluúčast 5.000,- Kč

3. Pojištění odpovědnosti za škodu
Pojistná částka: 20.000.000,-- Kě - limit plnění z jedné pojistné události

80.000. 000,— Kě - limit plnění ze všech pojistných událostí za poj. rok 
Pojištěná rizika: Obecná odpovědnost

Odpovědnost z vlastnictví a držby nemovitostí
Odpovědnost za věci vnesené
Činnost poskytovatele sociálních služeb
Odpovědnost za škody způsobené vadným výrobkem
Regresy zdravotních pojišťoven vůči 3-tím osobám s pojistnou částkou
5.000. 000,- Kč
Regresní nároky zdravotních pojišťoven vůči zaměstnancům s pojistnou 
částkou 5.000.000,- Kě
Odpovědnost za cizí věci převzaté s pojistnou částkou 1.000.000,- Kč 
Odpovědnost za cizí věci užívané s pojistnou částkou 1.000.000,- 

Finanční škody Finanční škody čisté vč. ochrana osobnosti s pojistnou částkou
5.000. 000,- Kč 
Spoluúčast: 1.000,-Kč

Územní rozsah: Evropa

4. Pojištění odpovědnosti za škodu zdravotnických organizací
Pojištění obecné odpovědnosti vč. profesní odpovědnosti
Pojistná částka: 25.000.000,- Kč jako limit plném z jedné pojistné události

100.000. 000,- Kč jako limit plnění ze všech pojistných událostí za 
pojistný rok

Pojištěná rizika: Obecná odpovědnost 
Profesní odpovědnost
Odpovědnost z vlastnictví a držby nemovitostí 
Odpovědnost za věci vznesené
Regresy zdravotních pojišťoven vůči 3-tím osobám s pojistnou částkou
5.000. 000,- Kč
Regresní nároky zdravot, pojišťoven vůči zaměstnancům s pojistnou 
částkou 5.000.000,- Kč



Odpovědnost za cizí věci převzaté s pojistnou částkou 1.000.000,- Kč 
Odpovědnost za cizí věci užívané s pojistnou částkou 1.000.000,- 

Finanční škody Finanční škody čisté 5.000.000,- Kč
Ochrana osobnosti 5.000.000,- Kč jako limit pojistného plnění pro jednu pojistnou 

událost v pojistném roce,
10.000.000,- Kč jako limit pojistného plnění pro všechny pojistné 
události v pojistném roce,
Spoluúčast: 1.000,-Kč 

Územní rozsah: Evropa

Rozsah pojistného plnění:
Pojištění se vztahuje i na náklady právního zastoupení v obvyklém rozsahu
Pojištění se vztahuje i na škody způsobené při umělém přerušení těhotenství
Pojištění se vztahuje rovněž na škody způsobené úmyslně zaměstnancem pojištěného
Pojištění se vztahuje rovněž na škody způsobené činností krevní banky
Pojištění se vztahuje rovněž na škody způsobené porušením mlčenlivosti
Pro zavlečení choroby lidí či HIV sjednán limit pojistného plnění 500.000,- Kč
pro jednu a všechny škody za pojistný rok.

Pojištění elektroniky

Pojistitel: Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
Pojistná smlouva číslo: 0010059018, (aktualizační dodatek č. 2)
Roční pojistné ve výši: 350.000,- Kč
Platnost pojistné smlouvy: od 9. srpna 2006 na dobu neurčitou s pojistným obdobím jeden 
rok s tím, že se automaticky prodlužuje vždy o další rok, není-li jednou ze smluvních písemně 
vypovězena nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistného roku.

Rozsah pojistného krytí
Předmět pojištění: Soubor elektroniky (kancelářské a výpočetní techniky zruš. v dod. č.2) 
Pojištění zahrnuje veškerý výše uvedený majetek, zejména počítače, příslušenství počítačů, 
vzájemné propojení počítačů do sítě, přenosové soustavy, kopírky, telefonní ústředny apod. 
Pojištěn je veškerý výše uvedený majetek, který je ve vlastnictví Jihočeského kraje, popř. 
zřizovaných organizací.
Pojištěn je i majetek cizí, který pojištěný po právu užívá.
Není nutné předmět pojištění jakýmkoliv způsobem blíže specifikovat. Automaticky je  
pojištěn okamžikem vstupu do souboru, pojištění končí jeho vyřazením (nákup, převod, 
demolice,prodej...).
Pojištění nezahrnuje přenosnou techniku (notebooky apod.).
Důležité: Pojištění se sjednává s limity pojistného plnění, tyto je nutné při vyčerpání obnovit. 
Škody vyššího rozsahu je tedy nutné hlásit makléři F. M. Partner spol. s r. o. neprodleně 
(předpoklad výše plnění přesahující 1.000.000,- Kč).
Rozsah pojistného krytí: Na všechna rizika (elektronická)
Pojištění zahrnuje veškeré nahodilé události, které nejsou v pojistných podmínkách 
vyloučeny.
Vyloučeny jsou zejména živelní události a krádež, zde předpoklad plnění z hlavní (majetkové) 
pojistné smlouvy. Pojištění nezahrnuje přenosnou techniku (notebooky).



Pro bližší specifikaci výše uvedených pojmů doporučujeme nahlédnout do pojistné smlouvy, 
pojistných podmínek, popř. kontaktovat pojišťovací makléřskou společnost F. M. Partner 
spol. s r. o.
Spoluúčast: Pojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,- Kč.

Pojištění pro případ odcizení

Pojistitel: Hasičská vzájemná pojišťovna, a. s.
Pojistná smlouva číslo: 0010058018 (aktualizační dodatek č. 2)
Roční pojistné ve výši: 67.500,- Kč
Platnost pojistné smlouvy: od 9. srpna 2006 na dobu neurčitou s pojistným obdobím jeden 
rok s tím, že se automaticky prodlužuje vždy o další rok, není-li jednou ze smluvních stran 
písemně vypovězena nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistného roku.

Rozsah pojistného krytí
Předmět pojištění: Soubor stavebních součástí budov a staveb 

Soubor movitých věcí vlastních 
Soubor movitých věcí cizích 
Soubor zásob 
Soubor cenností
Soubor přepravovaných cenností

Pojištění zahrnuje veškeré výše uvedené soubory, pokud se tyto nacházejí na území ČR. 
Pojištěn je veškerý výše uvedený majetek, který je ve vlastnictví Jihočeského kraje, popř. 
zřizovaných organizací.
Pojištěn je  tedy jakýkoliv výše uvedený předmět, který je  v době pojistné události součástí 
vymezeného souboru.  Není nutné předmět pojištěníjakýmkoliv způsobem blije specifikovat. 
Automaticky je  pojištěn okamžikem vstupu do souboru, pojištění končí jeho vyřazením 
(nákup,převod, demolice,prodej...).
U cizích věcí musí být dán předpoklad právního důvodu užívání těchto předmětů (smluvní 
vztah, povinnost sjednat pojištění...).
Důležité: Pojištění se sjednává s limity pojistného plnění, tyto je nutné při vyčerpání obnovit. 
Škody vyššího rozsahu je tedy nutné hlásit makléři F. M. Partner spol. s r. o. neprodleně 
(předpoklad výše plnění v řádech statisíců).
Rozsah pojistného krytí: Krádež vloupáním

Loupež
Krádež nebo ztráta v přímé souvislosti se živelní událostí 

Krádež vloupáním je myšlena tak, že pachatel vnikne do uzavřeného prostoru (po překonání 
překážek -  vypáčené dveře, rozbité okno, rozlomená vložka ...). Nebude uhrazena škoda, ke 
které dojde bez překonání překážek -  prostá krádež.
Loupeží je myšlen čin pachatele, kdy se zmocní pojištěné věci při použití násilí, popř. 
pohrůžkou užití bezprostředního násilí.
Z tohoto pojištění nebudou hrazeny škody, kdy nebyla pojištěná věc odcizena z uzavřeného 
prostoru nemovitosti, stavby. Tedy např. odcizení věci z vozidla není touto pojistnou 
smlouvou kryto.
Pojistné plnění bude poskytnuto v závislosti na zabezpečení (limity pojistného plnění) viz 
dále.
Pro bližší specifikaci výše uvedených pojmů doporučujeme nahlédnout do pojistné smlouvy, 
pojistných podmínek, popř. kontaktovat pojišťovací makléřskou společnost F. M. Partner 
spol. s r. o.



Limity pojistného plnění a spoluúčasti:
Pojištění se sjednává se spoluúčastí 1.000,- Kč.

Pro případná plnění pojistitele platí následující limity pojistného plnění:

Objekt řádně uzavřen a uzamčen. 50.000,- Kč
Objekt řádně uzavřen a uzamčen. Vstupy osazeny vložkou 
odolnou proti vyhmatání.

100.000,-Kč

Objekt řádně uzavřen a uzamčen. Vstupy osazeny 
bezpečnostním zámkem a bezpečnostním kováním.

250.000,- Kč

Pro případná plnění pojistitele u cenností platí následující limity pojistného plnění

Objekt řádně uzavřen a uzamčen. Cennosti uloženy v příruční 
pokladně a tato uzamčena v pevném kusu nábytku (např. stůl, 
skříň apod.).

30.000,- Kč

Objekt řádně uzavřen a uzamčen. Vstupy osazeny vložkou 
odolnou proti vyhmatání. Cennosti uloženy v ohnivzdorné 
pokladně, trezoru nespecifikované odolnosti.

50.000,- Kč

Objekt řádně uzavřen a uzamčen. Vstupy osazeny 
bezpečnostním zámkem a bezpečnostním kováním. Cennosti 
uloženy v ohnivzdorné pokladně, trezoru nespecifikované 
odolnosti.

100.000,- Kč

Cennosti jsou umístěny v trezorech v 1 .NP v sídle 
pojištěného. Vstupní dveře jsou opatřeny vložkou 
fab,prosklené plochy nejsou zabezpečeny, vnitřní prostor je 
kryt EZS s pohybovými čidly a čidly na tříštění skla, dále je 
osazováno trezorové čidlo. Vše napojeno do místa trvalé 
obsluhy (vrátnice se smluvní ostrahou zabezpečovanou 
Agenturou Fénix). Trezor je venkovní dvouzámkový o 
hmotnosti vyšší než 150 kg.

800.000,- Kč

Pro případná plnění pojistitele u přepravovaných cenností platí následující limity pojistného

Přepravu zajišťuje jedna osoba. Cennosti jsou uloženy 100.000,- Kč
v pevné kabele / kufříku.________________________ _____________________
Přepravu zajišťují dvě osoby vybavené obranným sprayem. 300.000,- Kč
Cennosti jsou uloženy v pevné kabele / kufříku.___________________________
Přepravu zajišťují tři osoby vybavené obranným sprayem. 500.000,- Kč
Přeprava je uskutečňována osobním automobilem. Cennosti
jsou uloženy v pevné kabele / kufříku.________________________ __________

Pojištěné jsou dále předměty mimo uzamčený či oplocený prostor pokud jsou zabezpečeny 
řetězem a visacím zámkem popř. jiným obdobně odolným způsobem (např.lodě na rybníku).



Pojištění vozidel

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. 
(FLOTILA produkt BENEFIT - program PROFIFLEET)

Pojistitel: Kooperativa pojišťovna, a.s.
Pojistná smlouva číslo: 6980641588
Platnost pojistné smlouvy: od 1.1.2010 do 31.12.2014
Roční pojistné činí: 4,608.161,- Kč

Havarijní pojištěni motorových vozidel.
(produkt PARTNER)

Pojistitel: Kooperativa pojišťovna, a.s.
Pojistná smlouva číslo: 2260450146
Platnost pojistné smlouvy: od 1.1.2010 do 31.12.2014
Roční pojistné činí: 3,816.312,- Kč

Pojištění odpovědnosti zdravotnických zařízení
(finanční škody vč. ochrany osobnosti) je řešeno dvěma pojistnými smlouvami a to:

a) do limitu 15 mil. Kč, pojištění uzavřené s pojišťovnou Slavia a. s.,
Pojistná smlouva č. 99071344 s ročním pojistným 241.772,- Kč, platnost od 21. 10. 2008
na dobu neurčitou s pojistným obdobím jeden rok s tím, že se automaticky prodlužuje vždy 
o další rok, není-li písemně vypovězena nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistného roku,

b) s limitem nad 15 mil. Kč, pojištění uzavřené s pojišťovnou Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s.,
Pojistná smlouva č. 0010090018 s ročním pojistným 268.228,- Kč, platnost od 21.10. 2008 
na dobu neurčitou s pojistným obdobím jeden rok s tím, že se automaticky prodlužuje vždy 
o další rok, není-li písemně vypovězena nejpozději 6 týdnů před uplynutím pojistného roku.

Doplňující informace:

1) Všechny výše uvedené originály pojistných smluv jsou uloženy na oddělení majetkové 
správy odboru hospodářské a majetkové správy na krajském úřadu. Zde jsou k dispozici 
k případnému nahlédnutí.
2) Pojistná plnění všech nahlášených škodních (pojistných událostí) pojišťovacímu makléři, 
společnosti F. M. Partner s.r.o. písemně (e-mailem) nebo přes pojišťovací portál společnosti, 
jsou po likvidaci pojišťovnou zasílány přímo Nemocnici a.s bez jakékoliv další účasti kraje.


